

**Lucrări de reparație capitală a
tavanului din sălile de clasă,
etajului doi la IP Gimnaziul
„Ivan Bondarev,, din or.
Basarabeasca**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Работы**

Valoarea de deviz 268 264,76 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	4,4212	60,00	265,27
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	26,5275	60,00	1 591,65
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	17,28	60,00	1 036,80
4.	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	142,3642	60,00	8 541,85
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	198,0403	60,00	11 882,42
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	37,92	60,00	2 275,20
7.	7422010060100	Timplar	h-om	366,9638	60,00	22 017,82
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	305,558	60,00	18 333,48
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	64,4475	60,00	3 866,84
Total manopera						69 811,34

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	13,9465	5,00	69,73
2.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,8569	6 900,00	12 812,61
3.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	41,8395	17,00	711,27
4.	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilioetilenici	kg	181,3045	30,00	5 439,14
5.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	10,08	50,00	504,00
6.	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	231,5718	5,00	1 157,86
7.	2524906719809	Rondele cu guler si capac din polietilena	buc	201,60	10,00	2 016,00
8.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,9465	4,00	55,79
9.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,504	0,00	0,00
10.	2665122700721	Placa azbocim. cu ondule mici 1200x678x4	buc	100,80	165,00	16 632,00
11.	2665122701192	Coama tronconice din azbociment din 2 piese pentru placi ondulate 1200 x 330 x 6	buc	15,12	100,00	1 512,00
12.	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	95,3531	85,00	8 105,01
13.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	92,8462	170,00	15 783,85
14.	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	91,962	500,00	45 981,00

15.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	13,2637	50,00	663,18
16.	2874136313300	Diblu din metal	buc	353,70	1,00	353,70
17.	2875276312596	Accesorii metalice zincate pentru invelitori din placi ondulate tip eternit	kg	25,20	70,00	1 764,00
18.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,8368	15,00	12,55
19.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	13,9465	50,00	697,33
		Total materiale de construcții				114 271,02

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	12,00	50,00	600,00
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	25,719	55,00	1 414,55
3.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	2,40	20,00	48,00
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,2106	45,00	99,48
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,192	15,00	2,88
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	10,0276	200,00	2 005,52
		Total utilaje de construcții				4 170,42

Total	lei	188 252,78
Asigurari sociale (II3) * 24 %	24,00 %	16 754,72
Cheltueli de transport (II3+Asigur) * 5 %	5,00 %	5 713,55
Cheltueli de regie (II3+Asigur+Cheltu) * 3 %	3,00 %	6 321,63
Beneficiu de deviz (II3+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 3 %	3,00 %	6 511,28
TVA (II3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	44 710,79

Total deviz: **268 264,76**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)